
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«12» ноября 2020 г.                                                                                         № 117 

с. Баево 

 

Об организации образовательного процесса 

в образовательных организациях Баевского района, 

во второй учебной четверти  

 

В соответствии с указом губернатора Алтайского края от 31.03.20020 

№44 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-19», на основании приказа 

Министерство образования и науки Алтайского края от 06.11.2020 №1328 

«Об организации образовательного процесса в образовательных 

организациях Алтайского края», приказом комитета Администрации 

Баевского района по образованию от 06.11.2020 №111, каникулярный период 

был продлен с 09.11.2020 по 15.11.2020. В соответствии с информационным  

письмом Министерства образования и науки Алтайского края от11.11.2020 

№763,  

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям образовательных организаций района: 

1.1. создать оперативный штаб для осуществления мониторинга 

заболеваемости обучающихся и педагогов, для оценки ситуации и принятия 

решения о начале 2 учебной четверти; 

1.2. исходя из результатов мониторинга использовать модель 

организации образовательного процесса в соответствии с уровнем 

эпидемиологической безопасности (Приложение к письму Министерства 

образования и науки Алтайского края от11.11.2020 №763); 

1.3. предоставить информацию о начале 2 учебной четверти в комитет 

по образованию 13.11.2020 в срок до 10.00.ч. 



1.4. при организации учебно-воспитательного процесса усилить меры 

по реализации и соблюдению санитарно-эпидемиологических мероприятий, 

поставить на личный контроль; 

1.5. провести информационно - разъяснительную работу с 

обучающимися и родителями  об организации учебно-воспитательного 

процесса во 2 учебной четверти; 

1.6 на сайте ОО выставить необходимую информации для 

обучающихся и их родителей (законных представителей). 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко 


